
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 11/2024 

ze zasedaní obecního zastupitelstva obce Dohalice 
datum a čas 28. 8. 2024, od 19:00 do 20:32 hodin 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Ing. Jolana Miškářová, Lucie Brandová, Miroslav Vlačiha, Jan Fuit, 
Ing, Martin Janák, František Petřík, Jana Tichá 

omluven  

zapisovatel Lucie Brandová 

ověřovatelé Jana Tichá, Miroslav Vlačiha 

hosté  

 
PROGRAM 
Starostka obce Ing. Jolana Miškářová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-11/2024 

Zvolení zapisovatele – Lucie Brandová a ověřovatelů  - Jana Tichá, Miroslav Vlačiha. 
 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje zapisovatele L. Brandovou a ověřovatele Janu Tichou a 
Miroslava Vlačihu.. 

 
02-11/2024 

Starostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho schválení. 
Výsledek hlasování: 7/ 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
03-11/2024 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: všechny body z minulého zápisu byly splněny 

 
04-11/2024 

Starostka požádala zastupitele o pověření k provedení pravidelné a systematické 
finanční kontroly hospodaření ZŠ Dohalice.“ 
Výsledek hlasování: 7/ 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje pověření starostky k provedení pravidelné a systematické 
finanční kontroly hospodaření ZŠ Dohalice.“ 

 
05-11/2024 

Starostka obce předložila zastupitelům obce žádost o finanční příspěvek pro Hospic 
Anežky České Červený Kostelec ve výši 5000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 6 / 1 /0  
Usnesení: ZO schvaluje finanční příspěvek pro Hospic Anežky České Červený 
Kostelec ve výši 5000,- Kč. 

06-11/2024 Starostka obce seznámila zastupitele s žádostí p. Hany Matějkové o směnu pozemků 
(cca 6 m2) č. 453/2 ve vlastnictví obce Dohalice a pozemku č. 326/97 ve vlastnictví 
Hany Matějkové z důvodu narovnání cesty.  

Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  

Usnesení: ZO schvaluje žádost p.Hany Matějkové o směnu pozemků (cca 6 m2) č. 
453/2 ve vlastnictví obce Dohalice a pozemku č. 326/97 ve vlastnictví Hany Matějkové 
z důvodu narovnání cesty.   

07-11/2024 Starostka obce vyzvala zastupitele p. Martina Janáka, aby přítomné seznámil 
s plánem zakoupení a natažení ochranné sítě nad plotem ZŠ Dohalice z důvodu 
zachycování míče, který dětem často padá do silnice. 

Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  

Usnesení: ZO schvaluje zakoupení a natažení ochranné sítě nad plotem ZŠ Dohalice 
z důvodu zachycování míče, který dětem často padá do silnice. 

08-11/2024 Starostka obce předložila zastupitelům cenovou nabídku zahradnictví KVĚT Stračov 
na rekultivaci zeleně okolo márnice.  



Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 

Usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku zahradnictví KVĚT Stračov na rekultivaci 
zeleně okolo márnice s tím, že budou upřesněny rostliny, které se použijí k rekultivaci.  

09-11/2024 Starostka seznámila zastupitelé s rozpočtovými opatřeními č. 1/2024, č. 2/2024, č. 
3/2024, č. 4/2024, č. 5/2024, č. 6/2024, č. 7/2024 a č. 8/2024 viz příloha. 
 
 OZ bere na vědomí 

10-11/2024 Starostka předložila zastupitelům obce rozpočtové opatření č.9/2024 viz. příloha 
 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje rozpočtové opatření č.9/2024 viz. příloha 
 

11-11/2024 Starostka seznámila zastupitele s realizací akce s názvem "Zázemí sportoviště TJ 
Sokol Dohalice - Kabiny" podané do výzvy NSA Kabina 2024. 
 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje realizaci akce s názvem "Zázemí sportoviště TJ Sokol 
Dohalice - Kabiny" podané do výzvy NSA Kabina 2024. 
 

12-11/2024 Starostka předložila zastupitelům žádost TJ Sokol Dohalice o použití finančních 
prostředků z rozpočtu obce na dofinancování akce "Zázemí sportoviště TJ Sokol 
Dohalice – Kabiny“ " ve výši min. 20% povinné spoluúčasti, včetně případných 
víceprací, které mohou vzniknout při realizaci akce. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce na 
dofinancování akce "Zázemí sportoviště TJ Sokol Dohalice - Kabiny" ve výši min. 
20% povinné spoluúčasti, včetně případných víceprací, které mohou vzniknout při 
realizaci akce. 

13-11/2024 Starostka seznámila zastupitele s cenovou nabídkou Římskokatolické farnosti 
Dohalice na prodej části pozemku č. 222/14 vedle víceúčelového hřiště. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku Římskokatolické farnosti Dohalice na 
prodej části pozemku č. 222/14 vedle víceúčelového hřiště s podmínkou, že náklady 
na pořízení geometrického plánu a zápisu do katastru nemovitostí budou uhrazeny 
Římskokatolickou farnosti Dohalice.  

14-11/2024 Starostka požádala zastupitele o schválení možnosti, že ZŠ Dohalice může přijmout 
sponzorský dar. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje, že ZŠ Dohalice může přijmout sponzorský dar. 

15-11/2024 Starostka obce požádala místostarostku Lucii Brandovou, aby zastupitele seznámila 
s novými nabídkami cen energií pro obec z důvodu konce fixačního období u 
stávajícího dodavatele. Starostka poté požádala zastupitele o souhlas s podáním 
výpovědi u stávajícího dodavatele energií.  
 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje podání výpovědi u stávajícího dodavatele energií 

16-11/2024 Různé:  
Starostka obce informovala: 
7.9. Pěšky i na kole kolem Dohalic 
21.9. nohejbalový turnaj na víceúčelovém hřišti 
2.11. zájezd do Prahy na představení Hraběnka 
Začala stavba poldru mezi Dohalicemi a Horními Dohalicemi.  

17-11/2024  Diskuze: 
p. Jaroš – při úpravách záhonu před márnicí by se měl obrátit směr cesty vedoucí 
záhonem 

 
Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
V 20:32 ukončila starostka obce veřejné zasedaní. 
 
Zapsala: Lucie Brandová 
 
 
Starostka obce: Ing. Jolana Miškářová    Ověřil: Jana Tichá, Miroslav Vlačiha 


